
Směrnice č. 5
Členství jednotlivců

s účinností od 1. ledna 2025

I. Základní ustanovení

§ 1 Každý sdružený subjekt Českého svazu taekwon-do ITF (dále jen „klub“) je povinen zaregistrovat své
členy do Českého svazu taekwon-do ITF (dále jen „svaz“) neprodleně po jejich vstupu do klubu a platit
za své členy řádně a včas členské příspěvky svazu. Registrace členů do svazu probíhá prostřednictvím
elekronického informačního systému svazu (dále jen „Portál“).

§ 2 Každý člen svazu musí být ve svazu registrován právě jedním klubem, jehož je členem a ve kterém se
účastní tréninků a zkoušek na technické stupně a startuje za něj na soutěžích (dále jen „domovský klub“).
Člen svazu může domovský klub změnit (přestoupit) za podmínek uvedených v této směrnici.

II. Členství

§ 3 Za řádného člena svazu je považován člen svazu, který:

• neukončil své členství v domovském klubu, ani mu nebylo ukončeno členství v domovském klubu,
• má uhrazen členský příspěvek svazu na aktuální a předchozí kalendářní rok, jedná-li se o stávají-

cího člena svazu, nebo má uhrazen členský příspěvek svazu na aktuální kalendářní rok, jedná-li se
o nového člena svazu.

§ 4 V případě, že člen svazu nesplňuje § 3, je jeho členství ve svazu platné, avšak z hlediska práv člena svazu
neúčinné, tj. dotyčný nemůže využívat práv a výhod člena svazu a nesmí se účastnit žádných svazových
akcí.

§ 5 V případě, že člen svazu neoznámí písemně statutárnímu zástupci domovského klubu ukončení svého
členství a nemá uhrazeny členské příspěvky svazu za období do dvou let, považuje se to za prodlení a
platí § 4. Dotyčný se může opět stát řádným členem svazu, jakmile uhradí dlužné členské příspěvky.

§ 6 V případě, že člen svazu neoznámí písemně statutárnímu zástupci domovského klubu ukončení svého
členství a nemá uhrazeny členské příspěvky svazu za období více než dvou let, bude mu členství ve
svazu automaticky ukončeno (vyškrtnutí).

§ 7 V případě, že člen svazu oznámí písemně statutárnímu zástupci domovského klubu současně ukončení
svého členství v klubu i ve svazu (vystoupení) a v době kratší než dva roky se rozhodne svoje členství ve
svazu obnovit prostřednictvím vstupu do některého klubu, musí mít uhrazen členský příspěvek svazu na
aktuální kalendářní rok ve stejné výši jako stávající člen svazu a uhradit manipulační poplatek 600 Kč.

§ 8 Rozhodne-li se bývalý člen svazu po době delší než dva roky obnovit členství ve svazu prostřednictvím
vstupu do některého klubu, postupuje se jako při registraci nového člena svazu. Pokud o obnovení členství
ve svazu požádá bývalý člen svazu, který byl ze svazu vyloučen, nebo který své členství ve svazu ukončil
před uzavřením disciplinárního řízení vedeného proti němu, postupuje se podle příslušných ustanovení
směrnice č. 9.



SMĚRNICE Č. 5 ČESKÝ SVAZ TAEKWON-DO ITF STRANA 2 / 3

III. Členské příspěvky a členské průkazy

§ 9 Členský příspěvek platí všichni členové svazu bez rozdílu:

• nový člen svazu registrovaný v 1. pololetí 600 Kč
• nový člen svazu registrovaný ve 2. pololetí 200 Kč
• stávající člen svazu, při platbě svazu do 15. února příslušného roku 600 Kč
• stávající člen svazu, při platbě svazu po 15. únoru příslušného roku 700 Kč

§ 10 Členský příspěvek svazu má platnost od 1. ledna příslušného roku do 15. února následujícího roku.

§ 11 Členské průkazy svazu vystavuje sekretariát svazu. Manipulační poplatek za vystavení duplikátu člen-
ského průkazu (při jeho znehodnocení nebo ztrátě) je 100 Kč. Členský průkaz svazu je majetkem přísluš-
ného člena svazu.

IV. Hostování

§ 12 V případě hostování člen svazu zůstává členem domovského klubu. Na soutěžích však startuje pouze za
klub, ve kterém hostuje, nikoliv za domovský. Zkoušky na technické stupně skládá pouze se souhlasem
domovského klubu.

§ 13 Hostování nahlásí domovský klub písemně sekretariátu svazu. Hostování musí být nahlášeno nejpozději
2 týdny před jeho zahájením a trvá po sjednanou dobu, minimálně však 3 měsíce. Není-li doba uvedena,
končí automaticky 31. prosince téhož roku.

§ 14 Hostování je možné předčasně ukončit, nejdříve však po 3 měsících od jeho zahájení. V tom případě musí
domovský klub informovat písemně sekretariát svazu nejpozději 5 pracovních dnů od ukončení hostování.

§ 15 O hostování se nejedná, pokud má člen svazu zájem v jiném klubu pouze trénovat, nikoliv za něj startovat
v soutěžích.

V. Přestup

§ 16 V případě přestupu člen svazu trvale mění domovský klub, se všemi právy a povinnostmi z toho vyplývají-
cími. Přestupem nejsou dotčeny závazky, které člen svazu případně vůči svému původnímu klubu má.

§ 17 Člen svazu oznámí písemně statutárnímu zástupci domovského klubu a sekretariátu svazu svůj úmysl
přestoupit do jiného klubu. Sekretariát svazu zaznamená výstup člena z domovského klubu k datu, kdy
člen svazu přestup písemně oznámil.

§ 18 Nejpozději 5 pracovních dnů po vstupu do jiného klubu informuje tento klub písemně sekretariát svazu,
který zaznamená vstup člena do tohoto klubu k datu, na kterém se kluby dohodly, nejpozději však 1 měsíc
po výstupu z původního klubu. Mezi datem výstupu z klubu a datem vstupu do klubu (pokud na sebe
nenavazují) platí § 4.

§ 19 Minimální doba mezi dvěma přestupy je 6 měsíců. Přestup může být proveden k jakémukoliv datu, bez
poplatku však maximálně jedenkrát za kalendářní rok. Za každý další přestup ve stejném kalendářním
roce uhradí klub svazu manipulační poplatek 1000 Kč.

§ 20 Přestupy nenahlášené výše uvedeným způsobem svaz neuznává a jsou neplatné.

VI. Závěrečná ustanovení

§ 21 Členské příspěvky a manipulační poplatky musí být uhrazeny nejpozději 2 pracovní dny před případnou
plánovanou akcí (zkouškou, soutěží, seminářem, apod.).



SMĚRNICE Č. 5 ČESKÝ SVAZ TAEKWON-DO ITF STRANA 3 / 3

§ 22 Platby členských příspěvků a manipulačních poplatků se řídí příslušným vnitřním předpisem1, který schva-
luje Výkonný výbor svazu.

§ 23 Tento vnitřní předpis svazu byl schválen Výkonným výborem svazu dne 13. prosince 2024 a nahrazuje
v plném znění směrnici č. 5 ze dne 9. prosince 2022. Platnosti nabývá k datu schválení a účinnosti k datu
1. ledna 2025.

1Pokyny pro platby (www.taekwondo.cz/legislativa)

https://www.taekwondo.cz/legislativa/

